
 

 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 22.08.2019 № 614-п 

г. Тутаев 
 

О внесении дополнений и изменений 

в муниципальную программу 

«Поддержка гражданских инициатив,  

социально ориентированных  

некоммерческих организаций и  

территориального общественного  

самоуправления Тутаевского муниципального  

района» на 2017-2020 годы 
 

 

В целях эффективного развития социально ориентированных 

некоммерческих организаций и территориального общественного 

самоуправления на территории Тутаевского муниципального района, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Уставом Тутаевского муниципального района, 

Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка гражданских 

инициатив, социально ориентированных некоммерческих организаций и 

территориального общественного самоуправления Тутаевского 

муниципального района» на 2017-2020 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Тутаевского муниципального района от 27.12.2016 № 1068-п 

«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка гражданских 

инициатив, социально ориентированных некоммерческих организаций и 

территориального общественного самоуправления Тутаевского 

муниципального района» на 2017-2020 годы» (далее – Программа) 

следующие дополнения и изменения: 

1.1.  Формы документов, принимаемых по итогам конкурсного отбора 

проектов социально ориентированных некоммерческих организаций для 



2 

предоставления субсидий из бюджета Тутаевского муниципального района в 

рамках исполнения Программы Приложения 1 к Программе дополнить 

Формой № 6 (приложение 1 к настоящему постановлению). 

1.2. Формы документов, принимаемых по итогам конкурсного отбора 

заявок общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере 

социальной адаптации, поддержки и защиты населения, на предоставление 

субсидий из бюджета Тутаевского муниципального района для 

осуществления уставной деятельности в рамках исполнения Программы 

Приложения 3 Программы дополнить Формой № 7 (приложение 2 к 

настоящему постановлению). 

1.3. Формы документов, принимаемых по итогам конкурсного отбора 

заявок физических лиц на предоставление грантов из бюджета Тутаевского 

муниципального района на реализацию проектов общественно-гражданских 

инициатив в рамках исполнения Программы Приложения 5 Программы 

дополнить Формой № 4 (приложение 3 к настоящему постановлению). 

1.4. Форму 3 Порядка проведения конкурсного отбора заявок 

физических лиц для предоставления из бюджета Тутаевского 

муниципального района грантов на реализацию общественно-гражданских 

инициатив в рамках исполнения Программы (приложение 6 к Программе) 

изложить в редакции приложения 4 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района 

по социальным вопросам Иванову О.Н. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой 

муниципальной газете «Берега». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Тутаевского 

муниципального района       Д.Р. Юнусов 

 


